INSTITUTO NACIONAL DE AGUAS POTABLES Y ALCANTARILLADOS
“Afio del Bicentenario del Natalicio Juan Pablo Duarte”

Balance General
Al 30 de Junio de 2015
( VALORES ES RD$)

ACTIVOS

ACTIVOS CORRIENTES
DISPONIBILIDADES EN CAJA'Y BANCOS

INVERSIONES FINANCIERAS A CORTO PLAZO

CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR A CORTO PLAZO
INVENTARIOS

TOTAL ACTIVOS CORRIENTES

ACTIVOS NO CORRIENTES

CREDITOS A COBRAR A LARGO PLAZO

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO

BIENES DE USO (ACTIVOS NO FINANCIEROS)

BIENES INTANGIBLES

TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES

TOTAL ACTIVOS

PASIVOS

PASIVOS CORRIENTES

SOBRE GIROS BANCARIOS

DEDUCCIONES Y RETENCIONES POR PAGAR

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

OTRAS CUENTAS POR PAGAR

PASIVOS LARGO PLAZO-PORCION CORRIENTE

TOTAL PASIVOS CORRIENTES

PASIVOS NO CORRIENTES

ANTICIPOS POR VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS A LARGO PLAZO
TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES

TOTAL PASIVOS

PATRIMONIO

PATRIMONIO INICIAL

RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES

RESULTADO NETO DEL EJERCICIO
TOTAL PATRIMONIO NETO DEL GOBIER
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

50,157,214.06
4,281,867.71
4,405,127,134.60
105,730,962.39

4,565,297,178.76

8,880,000.00
52,881,931,049.03
61,334,427.58

52,952,145,476.61
57,517,442,655.37

1,351,500,959.33
1,940,386,255.88
2,035,189.49
20,852,406.62

3,314,774,811.32

41,621,768.02
41,621,768.02
3,356,396,579.34

60,088,999,171.92
(4,171,417,277.69)
(1,756,535,818.20)

54,161,046,076.03
57,517,442,655.37




